

Se vedlagte udsendelsesliste

27. oktober 2011

## **Udkast til revideret bekendtgørelse om fordeling af billedprogrammer i fællesantenneanlæg.**

Vedlagt fremsendes udkast til revideret bekendtgørelse om fordeling af billedprogrammer i fællesantenneanlæg (de såkaldte "must carry"-forpligtelser).

Bekendtgørelsesudkastet indeholder følgende forslag til ændringer i forhold til den gældende bekendtgørelse nr. 473 af 11. maj 2011:

### **1. Ophævelse af "must carry"-status for TV 2**

Det fremgår af den gældende bekendtgørelse, at fællesantenneanlæggenes pligt til at fordele TV 2 bortfalder, når der indføres abonnementsbetaling for kanalen.

På baggrund af TV 2's overgang til betalings-tv-kanal fra primo 2012 er pligten til at fordele TV 2 derfor udgået i vedlagte bekendtgørelsesudkast. Det samme gælder de regionale TV 2-virksomheders programmer, som indgår i TV 2's sendeflade.

### **2. Ændringer vedr. de regionale TV 2-virksomheders udsendelser**

TV 2-regionernes øvrige udsendelser er ikke berørt af ophævelsen af TV 2's "must carry"-status. TV 2-regionernes udsendelser, som fra primo januar sendes på en ny 24-timers kanal, er derfor i deres helhed omfattet af "must carry"-forpligtelserne.

### **3. Videreførelse af pligten til at fordele tegnsprogstolkede nyhedsprogrammer fra TV 2/DANMARK A/S**

Af hensyn til betjeningen af hørehandicappede foreslås i vedlagte udkast til bekendtgørelse, at "must carry"-forpligtelsen for tegnsprogstolkede nyhedsprogrammer fra TV 2 /DANMARK A/S videreføres. Disse udsendelser indgår ikke i sendefladen på TV 2, men skal også efter TV 2's overgang til betalings-tv-kanal fortsat sendes i tidsrummet 17-20 på en særskilt kanal, hvor der også vises DR's tegnsprogstolkede udsendelser.

### **4. Nyt krav om den tekniske kvalitet**

Med henblik på at fremtidssikre "must carry"-reglerne foreslås der indsat en ny § 2, som forpligter fællesantenneanlæggenes til at fordele "must carry"-programmerne i samme lyd- og billedkvalitet, som programmerne udsendes i på det terrestriske sendenet.

Hensigten med bestemmelsen er at sikre, at fællesantenneanlæg følger den teknologiske udvikling af hensyn til de tilsluttede husstande og fordeler ”must carry” programmerne i den samme lyd – og billedkvalitet, som det besluttes at udsende programmerne i på det terrestriske sendenet.

Det ønskes således at sikre, at der ikke sker tilsigtede forringelser af lyd- og billedkvaliteten i forbindelse med fordelingen af programmerne i fællesantenneanlæg. Bestemmelsen er ikke til hinder for, at der foretages de tekniske ændringer, som er nødvendige for at fordele programmer i anlægget.

Som følge af bestemmelsen vil der fortsat være adgang til, at der i fællesantenneanlæg kan ske konvertering af de i § 1 nævnte programmer fra digital til analog form under forudsætning af, at de pågældende programmer samtidig fordeles digitalt.

Ligeledes vil der være adgang til, at programmer, der er udsendt i HD- eller HD- lignende kvalitet, nedskaleres til SD-kvalitet under forudsætning af, at de pågældende programmer samtidig fordeles i den lyd- og billedkvalitet, som programmerne udsendes i på det terrestriske sendenet.

#### **5. Præcisering af bekendtgørelsens reguleringsområde**

Endeligt foreslås det at præcisere, at bekendtgørelsens regler kun angår ”must carry”-programmerne og ikke andre tv-programmer, som fordeles i fællesantenneanlæggene.

Styrelsen for Bibliotek og Medier beder om at modtage eventuelle bemærkninger til det fremsendte bekendtgørelsesudkast senest fredag den 18. november 2011.

Der vedlægges en høringsliste.

Med venlig hilsen

Ulrike Clade Christensen  
fuldmægtig